
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  87   Del  22-06-21

NUM.REG.GEN.191

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: LAVORI DI "MANUTENZIONE E MIGLIORAMENTO IMPIANTO
SPORTIVO DI BORGO CERRETO" FINANZIATI CON MUTUO I.C.S. DI
EURO 150.000,00. LIQUIDAZIONE AL CONI DIRITTI DI SEGRETERIA PER
PARERE DI CONFORMITA' FINALE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:
la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state
approvate le “Linee programmatiche di mandato 2019-2024;
la Deliberazione di G.C. n.51 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato
il Piano delle Performance 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n.22 del 24 del 28/05/2021 approvazione rendiconto
relativo all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs.
n. 118/2011 e relativi allegati;
la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato
il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato
il Piano triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della
trasparenza;
la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato
il DUP (documento unico di programmazione) 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto
è stato nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile
dell’Area tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente
provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato
non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;
Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.
50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei dipendenti pubblici DPR n.
62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di Cerreto di
Spoleto;

PREMESSO:
che con D.D. dell’Area amministrativa n. 167 del 17/09/2015 è stato-
incaricato il geom. Cocciarelli Riccardo per la progettazione, direzione e
contabilità, coordinamento della sicurezza per l'esecuzione dei lavori di
“Manutenzione e miglioramento impianto sportivo di Borgo Cerreto”;



che con delibera di G.C. n. 98 del 26/10/2016 è stato approvato il progetto-
esecutivo dell’intervento suddetto, redatto dal geom. Cocciarelli Riccardo
per l’importo di € 150.000,00 di cui € 104.332,63 per lavori e € 45.667,37
per somme a disposizione;

che con D.D. n. 181 del 20/09/2018 è stata approvata la revisione del-
progetto esecutivo per l’importo di € 150.000,00 di cui € 105.311,03 per
lavori e € 44.688,97 per somme a disposizione;

che con D.D. n. 195 del 04/10/2018 sono stati affidati i servizi tecnici ai-
fini del collaudo statico per lavori relativi alle opere strutturali
all’Arch. Giancarlo Tei;

che la spesa è coperta dal mutuo di scopo acceso con l'Istituto del Credito-
Sportivo (mutuo di € 150.000,00 – pratica n. 4428300) e la stessa è
imputata al Bilancio comunale al Cap. 2951 (Imp. 273/2016).

Che con D.D. n. 103 del 18/06/2019 è stata approvata la perizia di variante-
per l’importo complessivo di € 150.000,00;

Che con D.D. n. 554 del 16/10/2019 è stato approvato il conto finale dei-
lavori;

Che con D.D. N.192 del 16/10/2019 è stato approvato il rendiconto finale-
dell’opera con il seguente quadro economico a consuntivo:

RENDICONTO IMPORTI

IMPORTO NETTO DEI LAVORI       95 300,06
Somme a disposizione della amministrazione:

Lavori in economia:

- Impianto di irrigazione 14.175,00

- Impianto di pompaggio 6.200,00

I.V.A. 10% sui lavori in appalto ed in economia        11 567,51

Spese tecniche progetto, d.l. e sicurezza 14%        15 583,54

contributo spese tecniche 4%                  676,04

I.V.A. spese tecniche 22%         3 577,10

Collaudo statico                  850,00

contributo spese tecniche collaudo statico                    34,00

I.V.A. spese tecniche collaudo statico                  194,48

compenso art. 113  D.Lgs. 50/2016         1 562,27

Spese amministrative                  280,00

Totale somme a disposizione        54 699,94

Importo totale      150 000,00

VISTO:
Che l’Istituto del Credito Sportivo, per continuare a garantire la-
corresponsione della quota interessi sulle rate di mutuo, ha richiesto di
fornire il Parere di Conformità Finale rilasciato dal CONI;

Che il CONI ha approvato il progetto dei lavori con parere prot. n. 628 del-
20/07/2016;

Che dovendo inoltrare istanza al CONI per il rilascio del Parere di-
Conformità Finale è necessario corrispondere il pagamento dei diritti di
segreteria pari a € 300,00 (importo del mutuo di € 150.000,00 x 0,2%)
mediante bonifico:

Banca Nazionale del Lavoroo

Beneficiario: Coni Servizi Spao

Estremi c/c: N. 9000 – ABI 01005 CAB 03309 – CIN Ko

IBAN: IT79K010050339000000009000o

SWIFT: BNLIITRRo

RITENUTO:
di procedere in merito;-

VISTO:
il T.U. Enti locali D.Lgs. n. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di impegnare e conseguentemente liquidare al CONI SERVIZI S.p.a. l’importo1)
di € 300,00 per diritti di segreteria per il rilascio del “Parere di
conformità finale” dei lavori di “Manutenzione e miglioramento impianto
sportivo di Borgo Cerreto” finanziati con mutuo di € 150.000,00
dell’Istituto del Credito Sportivo (pratica n. 4428300) al Cap. 2910U B.P.
2021/2023;

Di disporre la liquidazione come appresso:2)

Conto corrente bancario: Banca Nazionale del Lavoroo

Beneficiario: Coni Servizi Spao

Estremi c/c: N. 9000 – ABI 01005 CAB 03309 – CIN Ko

IBAN: IT79K010050339000000009000o

SWIFT: BNLIITRRo

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 23-06-21 e vi resterà fino al 08-07-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


